
2 1

                             COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 

 PROVINCIA    DI    NAPOLI 
 
                            

BANDO DI GARA  
 

OGGETTO: “ Progettazione definitiva, esecutiva, realizzazione e gestione di n. 3 impianti di distribuzione 
pubblica di acqua filtrata – Casa dell’Acqua”. CUP F43G14000060003    CIG 6170681F09 

 
1-STAZIONE APPALTANTE E PUNTI DI CONTATTO: Comune di Monte di Procida (NA)  via 
Panoramica – 80070 Monte di Prcoida (NA) tel. 081 8684232- 081 8684251 fax 081 8684231   PEC: 
lavoripubblici@pec.comune.montediprocida.na.it ;  
Informazioni via telefono possono essere richieste dal lunedì al venerdì dalle 9,00 alle 11,00 via telefono o fax ai 
numeri sopra indicati.  
2-PROCEDURA DI GARA: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa disciplinata dall’art. 83, della citata normativa, ponendo a base di 
gara progetto preliminare. 
3. FORMA DEL CONTRATTO: Pubblica amministrativa.  
4. LUOGO DI ESECUZIONE: Comune di Monte di Procida (NA), Italia.  
5. DESCRIZIONE APPALTO: L’appalto ha ad oggetto la progettazione definitiva, esecutiva, realizzazione e 
gestione di n. 3 impianti di distribuzione pubblica di acqua filtrata – Casa dell’Acqua. 
6. IMPORTO DI GARA:  L’importo a base d’asta per i  lavori è  stabilita in € 67.900,00 oltre  oneri di sicurezza 
per € 2.100,00 il tutto oltre IVA al 10% ed  € 900,00  IVA e CNPAIA compresa per la progettazione definitiva ed 
esecutiva e sicurezza in fase di progettazione ed € 1.000,00 canone gestione.  
7. CORRISPETTIVO: A corpo.  
8. FINANZIAMENTI -  TERMINE MASSIMO DI ESECUZIONE: Finanziamenti Regione Campania - 60 
(sessanta) giorni naturali, successivi e continui, decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 
9.DOCUMENTAZIONE:  il disciplinare di gara, contenente le norme integrative del presente bando, relative 
alle modalità di partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti 
da presentare a corredo della stessa ed alla procedura di aggiudicazione dell’appalto, effettuazione sopralluogo, 
nonché il progetto preliminare, corredato degli elaborati grafici, il capitolato speciale di appalto sono visibili 
presso il Comune di Monte di Procida (NA)  Ufficio Tecnico, nel giorno di mercoledì, nelle ore di apertura al 
pubblico (ore 9,00-13,00); è possibile estrarne copia, a spesa degli interessati; il bando di gara ed il disciplinare 
di gara sono, altresì, disponibili sul sito web www.comune.montediprocida.na.it; 
11. TERMINE RICEZIONE BUSTE : entro le ore 12,00 del   03.06.2015; 
12. INDIRIZZO : Comune di Monte di Procida (NA)- Via Panoramica – c.a.p. 80070; 
13. MODALITA : secondo quanto previsto nel disciplinare di gara; 
14. APERTURA DELLE BUSTE :  in seduta pubblica il giorno   05.06.2015, alle ore 09,00 e prosieguo, presso 
l’UTC del Comune di Monte di Procida (NA) via Panoramica; Il presidente di gara, a suo insindacabile giudizio, 
potrà sospendere o rinviare la seduta, dandone opportuna notizia ai concorrenti;  
15. SOGGETTI AMMESSI: operatori economici  in possesso della categoria prevalente: OS22 - classifica I, 
Gli operatori economici non in possesso della relativa attestazione SOA possono comunque partecipare alla 
presente procedura di gara qualora in possesso dei requisiti di ordine tecnico – organizzativo previsti dall’art. 90 
del DPR n. 207/2010.  
Nel caso di imprese già in possesso dell’attestazione SOA relativa ai lavori da eseguire, non è richiesta 
ulteriore dimostrazione circa il possesso dei requisiti. 
I soggetti che non possiedono i requisiti di progettazione richiesti  devono, ai sensi dell’art. 53 c. 3, del D.Lgs. n. 
163/2006, alternativamente: 
a) indicare uno dei soggetti elencati all’art. 90, comma 1, lettere d), e), f), f-bis), g) e h) D. Lgs. n.163/2006 e 

s.m.i., in possesso dei requisiti progettuali cui affidare, le attività di progettazione (progettista indicato); 
b) associare, quale mandante di raggruppamento temporaneo di tipo verticale (per le attività di progettazione) 

uno dei soggetti elencati all'art. 90, comma 1, lettere d), e), f), f-bis), g) e h) del D.lgs n. 163/2006, in 
possesso dei requisiti progettuali (progettista associato). 
 

I requisiti, previsti dal bando di gara e disciplinare di gara, sono determinati e documentati secondo quanto 
previsto dal presente titolo, e dichiarati in sede di domanda di partecipazione o di offerta con le modalità di cui al 



2 2

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. La loro sussistenza è accertata dalla stazione appaltante secondo le disposizioni 
vigenti in materia. 
 
16. DOCUMENTAZIONE TECNICA: Il disciplinare di gara contiene le norme integrative del presente bando.  
17. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE E PROCEDIMENTO DI GARA: Procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa disciplinata 
dall’art. 83, della citata normativa, ponendo a base di gara il progetto preliminare.  
18. DOCUMENTAZIONE PER LA PARTECIPAZIONE E MODALITA' DI  PRESENTAZIONE DELLE 
OFFERTE: Dovrà essere inoltrato, a pena di esclusione, nei termini indicati ai precedenti punti e con le 
modalità e nelle forme indicate dal disciplinare di gara, il cui recapito rimane ad esclusivo rischio del mittente. 
Si ricorda, inoltre, che le autocertificazioni, le certificazioni in corso di validità, i documenti e l’offerta devono 
essere in lingua italiana o corredate di traduzione giurata.  
19. VARIANTI: non ammesse  
20. SUBAPPALTO: non ammesso.  
21. ULTERIORI INFORMAZIONI: Responsabile unico del procedimento – Ing. Andrea Marasco. Il bando di 
gara è pubblicato all’Albo Pretorio, sul quotidiano Aste e Appalti Pubblici e sul sito web del Comune: 
www.montediprocida.gov.it;  
 
  
                                                                                                                            Il Responsabile III Settore  
                                                                                                                                 Ing. Andrea Marasco       


